
令和6年度　中能登町公共工事の発注の見通しに関する事項の公表 令和6年4月1日公表

No 主管課 公共工事の名称 場所 期間 種別 概要 入札及び契約の方法 入札を行う時期

1
土木建設課
道路整備係

令和6年度　町道舗装修繕工事 町内一円 12箇月 舗装工事 舗装修繕工(パッチング)　V=120t 指名競争入札 第1四半期

2
土木建設課
道路整備係

令和6年度　防災・安全社会資本整備交付金事業
町道KB-17号線外　道路照明修繕工事

町内一円 6箇月 電気設備工事 施工基数　N=6基 指名競争入札 第2四半期

3
土木建設課
道路整備係

令和6年度　防災・安全社会資本整備交付金事業
町道T-1号線　道路改良工事

末坂 6箇月 土木一式工事 施工延長　L=200m 指名競争入札 第3四半期

4
土木建設課
道路整備係

令和6年度　防災・安全社会資本整備交付金事業
町道T-16号線　道路改良工事

黒氏 6箇月 土木一式工事 施工延長　L=150m 指名競争入札 第1四半期

5
土木建設課
道路整備係

令和6年度　防災・安全社会資本整備交付金事業
町道KB-96号線外　道路改良工事

徳前 6箇月 土木一式工事 施工延長　L=200m 指名競争入札 第2四半期

6
土木建設課
道路整備係

令和6年度　防災・安全社会資本整備交付金事業
町道T-1号線　消雪配管更新工事

良川 6箇月 土木一式工事 配管更新　L=530m 指名競争入札 第3四半期

7
土木建設課
道路整備係

令和6年度　防災・安全社会資本整備交付金事業
町道T-57号線外　消雪さく井更新工事

川田 6箇月 さく井工事 電気設備工　N=1箇所　外 指名競争入札 第2四半期

8
土木建設課
道路整備係

令和6年度　長谷川外2河川　浚渫工事 福田・高畠 6箇月 河川工事 浚渫工　V=3,000m3 指名競争入札 第1四半期

9
土木建設課
住宅係

令和6年度　旧滝尾小体育館法面工事 井田 6箇月 土木一式工事 モルタル吹付工　A=190m2 指名競争入札 第1四半期

10
農林課
農業農村基盤係

令和6年度　緊急浚渫推進事業　小竹川浚渫工事 小竹 4箇月 土木一式工事 堆積土砂除去　V=700㎥ 指名競争入札 第3四半期

11
農林課
農業農村基盤係

令和6年度　緊急浚渫推進事業　二号排水路浚渫工事 能登部上 4箇月 土木一式工事 堆積土砂除去　V=400㎥ 指名競争入札 第3四半期

12
農林課
農業農村基盤係

令和6年度　農村地域防災減災総合整備事業　黒氏長池安全柵設置工事 黒氏 4箇月 土木一式工事 安全柵設置　L=170m 指名競争入札 第3四半期

13
農林課
農業農村基盤係

令和6年度　土地改良施設維持管理適正化事業
良川2号揚水機場改修工事

良川 4箇月 機械設備工事 揚水機改修　N=1式 指名競争入札 第2四半期

14
農林課
農業農村基盤係

令和6年度　農山漁村地域整備交付金事業
林道小金谷線1号橋　橋梁補修工事

小金森 4箇月 土木一式工事 橋梁補修　N=1式 指名競争入札 第2四半期

15
農林課
農業農村基盤係

令和6年度　農山漁村地域整備交付金事業
林道黒髪線1号橋　橋梁補修工事

久江 4箇月 土木一式工事 橋梁補修　N=1式 指名競争入札 第2四半期

16
農林課
農業農村基盤係

令和6年度　県単林道事業
林道藤井2号橋　路肩補修工事

藤井 6箇月 土木一式工事 橋梁補修　N=1式 指名競争入札 第2四半期

17
生活環境課
水道係

令和6年度　老朽管工新事業「鋳鉄管」配水管布設替工事 春木 9箇月 土木一式工事 φ250㎜　DIP.GX  L=500ｍ 指名競争入札 第1四半期

18
生活環境課
水道係

令和6年度　老朽管工新事業「通常」配水管布設替工事 二宮 9箇月 土木一式工事 φ50～75㎜　HPPE　L=135ｍ 指名競争入札 第1四半期

19
生活環境課
水道係

令和6年度　老朽管工新事業「鋳鉄管」舗装本復旧工事 金丸 9箇月 舗装工事 A=1,821㎡ 指名競争入札 第1四半期

20
生活環境課
水道係

令和6年度　量水器取替工事 町内一円 9箇月 管工事 N=1,054個 指名競争入札 第1四半期

なお、ここに掲載する内容は令和6年4月1日現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの掲載と異なる場合、又はここに掲載されない工事が発注される場合があります。
また、工事概要についても公表時点での概算見込みであり、公表後変更することがあります。



令和6年度　中能登町公共工事の発注の見通しに関する事項の公表 令和6年4月1日公表

No 主管課 公共工事の名称 場所 期間 種別 概要 入札及び契約の方法 入札を行う時期

21
生活環境課
水道係

令和6年度　県水2系統化に伴う補償工事 良川 6箇月 土木一式工事 φ150㎜、DIP.GX　L=60ｍ 指名競争入札 第2四半期

22
生活環境課
下水道係

令和6年度　金丸中継ポンプ場　汚水ポンプ更新工事 金丸 6箇月 機械設備工事 №2汚水ポンプ更新　N=1台 指名競争入札 第2四半期

23
生活環境課
下水道係

令和6年度　鹿島東部クリーンセンター　曝気装置修繕工事 武部 6箇月 機械設備工事 №2曝気装置分解整備　N=1式 指名競争入札 第2四半期

24
健康保険課
子育て支援係

令和6年度　さくら保育園エアコン更新工事 能登部下 3箇月 管工事 子育て支援室・3歳児保育室エアコン更新 各一式 指名競争入札 第1四半期

なお、ここに掲載する内容は令和6年4月1日現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの掲載と異なる場合、又はここに掲載されない工事が発注される場合があります。
また、工事概要についても公表時点での概算見込みであり、公表後変更することがあります。



令和6年度　中能登町公共工事の発注の見通しに関する事項の公表（繰越分） 令和6年4月1日公表

No 主管課 公共工事の名称 場所 期間 種別 概要 入札及び契約の方法 入札を行う時期

1
農林課
農業農村基盤係

令和5年度　緊急浚渫事業　武部棚林池浚渫工事 武部 4箇月 土木一式工事 堆積土砂除去　V=200㎥ 指名競争入札 第3四半期

2
農林課
農業農村基盤係

令和5年度　土地管理維持管理適正化事業　坪川菱池浚渫工事 坪川 4箇月 土木一式工事 堆積土砂除去　V=350㎥ 指名競争入札 第3四半期

3
農林課
農業農村基盤係

令和5年度　県単土地改良事業　簡易な基盤整備（金丸、春木） 金丸、春木 6箇月 土木一式工事 農地田面均平　A=8ha 指名競争入札 第3四半期

4
農林課
農業農村基盤係 令和5年度　農地耕作条件改善事業　川田地区　排水路工事 川田 6箇月 土木一式工事 排水路工事　L=120m 指名競争入札 第4四半期

5
農林課
農業農村基盤係 令和5年度　団体営農村地域防災減災総合整備事業　廃止ため池工事 在江、小金森 4箇月 土木一式工事 堤体開削工事　N=2箇所 指名競争入札 第3四半期

6
生活環境課
水道係 令和5年度　老朽管工新事業「通常」配水管布設替工事 二宮 地内 9箇月 土木一式工事 φ50～75㎜　HPPE　L=175ｍ 指名競争入札 第3四半期

なお、ここに掲載する内容は令和5年4月1日現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの掲載と異なる場合、又はここに掲載されない工事が発注される場合があります。
また、工事概要についても公表時点での概算見込みであり、公表後変更することがあります。



令和6年度　中能登町業務（測量、調査及び設計）の発注見通し 令和6年4月1日公表

No 主管課 業務名 場所 期間 業務種別 概要 入札及び契約の方法 入札を行う時期

1
土木建設課
道路整備係

令和6年度　道路メンテナンス事業　橋梁点検業務 町内一円 6箇月 点検業務 橋梁点検　N=30橋 指名競争入札 第2四半期

2
土木建設課
道路整備係

令和6年度　舗装長寿命化修繕計画調査業務 町内一円 6箇月 点検業務 舗装長寿命化修繕計画策定　N=1式 指名競争入札 第2四半期

3
土木建設課
道路整備係

令和6年度　防災・安全社会資本整備交付金事業
道路付属物点検業務

町内一円 6箇月 点検業務 道路付属物点検結果策定　N=1式 指名競争入札 第2四半期

4
農林課
地籍調査係

令和6年度　社会資本整備円滑化地籍整備事業
能登部地区　測量等業務委託

能登部 6箇月 測量・調査 一筆地調査、細部図根測量、一筆地測量ほか 指名競争入札 第2四半期

5 生活環境課 令和6年度　県水2系統化に伴う補償費設計業務 良川 3箇月 測量設計 φ150㎜　DIP-GX　L=60ｍ 指名競争入札 第1四半期

なお、ここに掲載する内容は令和6年4月1日現在の見通しであるため、実際に発注する業務がこの掲載と異なる場合、又はここに掲載されない業務が発注される場合があります。
また、業務概要についても公表時点での概算見込みであり、公表後変更することがあります。



令和6年度　中能登町公共工事の発注の見通しに関する事項の公表（繰越分） 令和6年4月1日公表

No 主管課 公共工事の名称 場所 期間 種別 概要 入札及び契約の方法 入札を行う時期

1
農林課
農業農村基盤係

農地耕作条件改善事業　川田排水路測量設計業務 川田 6箇月 測量設計 排水路設計 指名競争入札 第3四半期

なお、ここに掲載する内容は令和元年10月1日現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの掲載と異なる場合、又はここに掲載されない工事が発注される場合があります。
また、工事概要についても公表時点での概算見込みであり、公表後変更することがあります。


